

Türi Rahvaleht

TÜRI PIIRKONNA NÄDALALEHT

13. juuni 2008 nr. 24 (687)

Ilmub aastast 1989

8 krooni

TÄNA LEHES



Projekt tõi kogemusi lk 2



Jalutuskäik äratas mälestused lk 3



Grillfestil sai kõhu täis ja tuju heaks lk 5

TÜRI VALLAS

17. juunil Türi muuseumis jahindusteemalise näituse avamine.
19. juunil kell 18 Türi kultuurimajas näituse "Türi tuletõrjeühing – 100" avamine.
19. juunil Türi Rattapoe seeria-voistluse III etapp Käomäel.

ILM

REEDEL on vähese ja vahelduva pilvisusega ilm. Saartel ja Lõuna-Eestis võimalik kohati hoovihm. Öösel on 4...10, päeval 16...21 kraadi.

LAUPÄEVAL on vähese ja vahelduva pilvisusega ilm. Öösel olulise sajuta, päeval kohati võimalik hoovihm. Öösel on 7...13, päeval 15...22 kraadi.

PÜHAPÄEVAL on vahelduva pilvisusega olulise sajuta ilm. Öösel on 7...13, päeval 15...22 kraadi.

ESMASPÄEVAL on vahelduva pilvisusega ilm. Öösel sajab kohati vihma, päeval mitmel pool hoovihma. Öösel on 7...13, päeval 15...20 kraadi.

ISSN 1406-6262



9 771 406 626 002

Türilased jäadvustati ajalukku

Kolmapäeval väisasid Türit Eesti Rahva Muuseumi koguhoidja Maris Rosenthal ja fotograaf Alar Madisson, et jäadvustada fotodele tavalisi Eesti inimesi.

Maris Rosenthal selgitas, et tegemist on Eesti Rahva Muuseumi (ERM) ja MTÜ Valgekihv koostööprojektiga "Eesti tüübid".

Projekti käigus dokumenteeritakse eestimaalasi aastal 2008 ja Rosenthal sõnul püütakse käia iga maakonna kahes valas. Järvamaal külastati lisaks Türi ja Järva-Jaani. "Kohalike kontaktisikute abil püüame leida 9-12 inimest, kes oleks nõus end fotole jäadvustama," rääkis Rosenthal. Ta on täheldanud, et mida rohkem põhja poole, seda avatumad on inimesed. "Võrumaal oli asi ikka väga tõsine, inimesed ei tahtnud kuidagi naerusuuga pildi peale jääda. Ja kui Karksi-Nuias palusime inimestel



Türi elanikud Mati Sadam, Hilda Tõnisson ja Aili Meier lasevad fotograaf Alar Madissonil jäadvustada ennast ajaloo tarbeks. Merit Männi

naeratada, siis küsiti, kas Ansip on selle projekti taga," ei jõudnud Rosenthal ära imestada.

Otse koosolekulaua tagant fotomodelleks too-

dud Mati Sadam tunnistas, et modelli elu pole sugugi kerge. Mati senised poseerimiskogemused on üsna kasinad ja tema arvates on põnev, kui tema lapse-

lapselapselapsed kunagi muuseumikogudest selle pildi avastavad ja näevad, milline ta aastal 2008 välja nägi.

TR

Jaama tänaval lahvatas kaevutüli

Nädala algul suleti Türi raudteejaama vastas olnud valla kaev, kust juba aastaid ammutasid puhast vett Jaama tänava piirkonna elanikud.

ANU BOLLVERK
rleht@tyri.ee

Vallavalitsuse energeetik Urve Meerits ütles, et kaev Jaama 15 maja ees jääbki suletuks, sest seda on viimasel ajal kuritahtlikult ja süstemaatiliselt lõhutud. Meerits tunnistas, et veemurega inimesed on avaldanud kahtlust, kas mitte kaevu lõhkumise taga ei ole maja pererahvas ise, sest neile ei meeldivat nende aia ääres tallamine ja risustamine.

Maja perenaine Kairi Gansen oli kahtlustest kuuldes šokeeritud. „Kuidas keegi saab üldse nii rumalalt mõelda?“ küsis ta. „Nad tallavad küll siin muru ära, aga kuskilt peavad nad ju oma vee saama,“ mõõnas Gansen. Küll aga tunnistas ta, et on saatnud OÜ-le Türi Vesi kirja ettepanekuga kaev võimaluse korral mujale viia. „Vesi jäetakse jooksmas, võib-olla just sellepärast kasvab meie aias sammal,“ tõi Gansen väl-

ja ühe põhjuse. „Ka suitsetatakse siin ja konid ja komipaberid visatakse maha, mina pean koristama. Terve maja väriseb, kui nemad vett võtavad - torustik vibreerib, loettes ta vee võtmisega kaasnevat ebameeldivusi.

OÜ Türi Vesi juhataja Ivo Raudsepp ütles nädala algul, et selge on üks - kaevu asukoht peab muutuma. Ajendiks ei ole tema sõnul aga mitte Kairi Ganseni kiri, vaid asjaolu, et kaevu on viimasel ajal korduvalt lõhutud. „Seda tüüpi kaevu on kerge lõhkuda. Aga mitte nii kerge, et see kogemata katki läheks. Lõhutud oli ikka tahtlikult,“ ütles Raudsepp. Ka avaldas ta lootust, et ettevõtte õnnestub remontida ja tööle panna üks vana kaev Näituse tänava nurgal. See, et Jaama tänava kaevu sulgemise ja uue avamise vahel jäi kaks nädalat, oli Raudsepa sõnul tingitud erinevate pakkumiste vahel valiku tegemisega.

Vallavalitsuse energeetik Urve Meerits avaldas nädala algul lootust, et kaevu saab Näituse tänava otsas tööle nädala lõpuks. „Inimesed helistavad ja söimavad, et mis vald see on - kolm kor-



Jaama tänaval asunud kaev jääb suletuks.

Anu Bollverk

rust inimesi ja ei saa seda asja korda! Aga see on praegu tõesti parim, mis antud olukorras teha saame,“ ütles ta.

Piirkonna inimesed aga, kes on juba aastaid oodanud ammu lubatud veetrassi, tundsid olukorras, kus kaev suleti ja mingit teadet neile selle sulgemise või edasiste plaanide kohta ei edastatud, abituna. Niivõrd abituna, et pöördusid teisipäeval abi saamiseks riigikogulase Kaia Iva poole. Kas sellest oli abi või mitte, aga igatahes oli kolmapäeva õhtuks Näituse tänava otsas asuv kaev remonditud

ja töökorras.

Lisaks sellele on vallavalitsuse energeetikul Jaama tänava piirkonna rahvale veelgi paremaid uudiseid - piirkonna vee- ja kanalisatsiooniprojekt on valmis ja taotluste esitamise tähtaeg on 6. august. Vastused peaksid tulema 2009. aasta veebruaris, aga võimalus, et projekt raha ei saa, on Meeritsa sõnul kaduvväike. „Kui saame Euroopa Liidu rahad peale, algab lõpuks trassi ehitus. Rajatakse 15 kilomeetrit vee- ja kanalisatsioonitrassi ja sealsete inimeste probleemid saavad lahendatud,“ ütles ta.

Pühapäeval, 15. juunil kell 11 kultuurimaja pargis esineb akordionistide orkester "Tremolo", dirigent Venda Tamman

SÕNUMID

Kesklinna kalmistul mälestatakse küüditatud

Laupäeva, 14. juuni hommikul kell 10 toimub mälestushetk Türi Kesklinna kalmistul küüditatute kivi juures.

Leinaminutitel kõnelevad maavanem Üllar Vahtramäe, vallavanem Toomas Marrandi, Memento Järvamaa Ühenduse juhatase esimees Lembit Leinjärv, Kaitseliidu Järva maleva esindaja, EELK Türi koguduse õpetaja Teet Hanschmidt.

Tänavu möödub 67 aastat 1941. aasta 14. juuni suurvõitlusest Balti riikides. Eestist küüditati Nõukogude Liitu umbes 10 000 inimest. Kedagi kohutult süüdi ei mõistatud, sageli piisas lihtsast pealekaebusest. Liggi 59 protsenti küüditatuid suri nälja ja ebainimlike elutingimuste tõttu.

Hasartmängumaksu Nõukogu jagas toetusi

Hasartmängumaksu Nõukogu (HMN) jagas maikuu koosolekul 7,6 miljonit krooni kultuuri, spordi, hariduse ja sotsiaalprojektide toetuseks. Märtsikuus esitati kokku 365 taotlust, millest vähemalt osaliselt toetati 157 projekti.

Aprillikuus esitati Järvamaalt 15 projekti, millest 9 leidsid vähemalt osalist toetust kokku 161 505 krooni.

Järvamaa toetuse saajate hulgas olid sel korral ka Türi gümnaasiumi projekt „Õpin mängides, mängin õppides“ (eraldatud toetuse suurus 39 100 kr), Türi Kesklinna lasteaia projekt „Türi rahvarõivas - meie rahvuskultuuri ja kodutunde looja“ (30 505 kr), Türi Auto-motoklubi projekt „Euroopa MV ettevalmistamine ja läbiviimine Türi motokeskuses“ (20 000 kr) ja Türi spordiklubide liidu projekt „Eesti 39. Väikelinnade suvemängude korraldamine Türi“ (25 000 kr).

TR